
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán és Szociális
Bizottsága 2021. szeptember 28-án tartott nyilvános üléséről

Az ülés helye: Békési Polgármesteri Hivatal kistanácskozó terme
Békés, Petőfi u. 2. I. emelet

Jelen vannak: A mellékelt jelenléti ív szerint

Mucsi András bizottsági elnök: Köszöntötte a bizottság ülésén megjelenteket. Megállapította,
hogy a bizottság határozatképes, mivel 7 főből 4 fő jelen van, így a nyilvános ülést megnyitotta.
Serfeez Dávid előrejelezte, hogy betegség miatt nem tud részt venni a bizottság ülésén.

Táry: Napirendi pontok elfogadása és a jegyzőkönyv hitelesítő megválasztása

Mucsi András bizottsági elnök: Szavazásra bocsátotta a meghívóban szereplő napirendi
pontokat azzal, hogy a bizottság üléséről készített jegyzőkönyvet Deákné Domonkos Julianna
bizottsági tag Írja alá hitelesítőként.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

3 7/2021. (IX. 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága a 2021.
szeptember 28. napján tartott ülésének napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

NAPIRENDI PONTOK:

Nyilvános ülés:

1 . Beszámoló Békés Város Önkormányzata 2021 . évi költségvetésének I. félévi
teljesítéséről, és az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 3/2021. (II. 25.)
önkormányzati rendelet módosítása
Előkészítette: Kovács Szilvia osztályvezető

dr. Tanai Judit jogász

2. A Hunyadi Téri Óvoda GyermekeiértAlapítvány megszüntetése

________________

dBöadiljgyő

3. Szentháromság Plébánia kérelme emlékmű elhelyezéséhez
Előkészítette: Gál András osztályvezető

4. Bihar-Hegyközkovácsi településsel testvértelepülési szerződés megkötése
Előkészítette. dr. Tanai Judit jogász

Hajdu Lívia PR referens



5. Iskolai körzethatárok véleményezése
Előkészítette. Sápi András osztályvezető-helyettes

6. Bejelentések

Zárt ülés
1 . Otthoni szakápolás iránt előterjesztett kérelmek elbírálása

Előkészítette: dr. Szabó-Bimbó Mária osztályvezető
Kertész Eszter szociális ügyintéző

2. Tájékoztató a Békési Középiskolai Ösztöndíjasokról
Előkészítette: Sápi András osztályvezető-helyettes

A bizottság jegyzőkönyv hitelesítőnek Deákné Domonkos Julianna bizottsági tagot választja
meg.

Napirend tár2ya: Beszámoló Békés Város Önkormányzata 202 I . évi költségvetésének I.
félévi teljesítéséről és az önkormányzat 202 1 . évi költségvetéséről szóló
3/202 1 . (II. 25.) önkormányzati rendelet módosítása

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyeket az anyag
készítője nem kívánt kiegészíteni. Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így
szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a bizottság a határozati javaslat és a
rendelet-tervezet elfogadását j avasolj a a képviselő-testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

38/2021. (IX. 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága
megtárgyalta „Beszámoló Békés Város Onkormányzata 2021. évi költségvetésének I.
félévi teljesítéséró’l és az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 372021. (II. 25.)
önkormányzati rendelet módosítása” tárgyú előterjesztést és a határozatijavaslat, illetve
a rendelet-tervezet elfogadását j avasolj a a képviselő-testületnek.
Határidő : intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Napirend tárya: A Hunyadi Téri Óvoda Gyermekeiért Alapítvány megszüntetése

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: A Reményhír Intézmény fenntartásába került a Hunyadi téri
óvoda, ezért az alapítványt meg kell szüntetni. Ebben a kérdésben alapítóként az
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önkormányzatnak van döntési joga. Az anyag előkészítője nem kívánta kiegészíteni az
előterj esztést.

Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így szavazásra bocsátotta azt ajavaslatot, amely
szerint a bizottság a határozati javaslat elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma. 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán ás Szociális Bizottsca

39/2021. (IX 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága
megtárgyalta „Á Hunyadi Téri Ovoda Gyermekeiéit Alapítvány “ tárgyú előterjesztést
és a határozatijavaslat elfogadásátjavasolja a képviselő-testületnek.

Határidő : intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Napirend tár2ya: Szentháromság Plébánia kérelme emlékmű elhelyezéséhez

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (‘V bekezdés» pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Emlékmű elhelyezésére nyújtott be kérelmet a Szentháromság
Plébánia. A kezdeményezést személy szerint is támogatja. Az anyag készítője nem kívánta
kiegészíteni az előterj esztést.

Deákné Domonkos Julianna bizottsági tag: Nagyon szép kezdeményezésnek tartja az
emlékmű elhelyezését, ezért az előterjesztésben foglaltakat támogatja.

Mucsi András bizottsági elnök: További kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így
szavazásra bocsátotta azt ajavaslatot, amely szerint a bizottság a határozati javaslat elfogadását
javasolja a képviselő-testületnek.

Szavazás előtt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés VárosÖnkormánj,’zat Képviselő-testülete
Humán és Szóciális Bizottsága

40/2021. (IX. 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága
megtárgyalta a „ Szentháromság Plébánia kérelme emlékmű elhelyezéséhez “ tárgyú
előterjesztést és a határozati javaslat elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök
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Napirend tárya: Bihar-Hegyközkovácsi településsel testvértelepülési szerződés
megkötése

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzőkönyvhöz az Mötv. 52. (‘1,) bekezdésJ) pontja cilapján.

Mucsi András bizottsági elnök: A Hegyközkovácsi testvérvárosi kapcsolat személyes okokból
fontos számára, hiszen elég sokat dolgozott érte. Megköszönte, hogy az anyagban megemlítik
az ő munkásságát is a testvérvárosi kapcsolat tekintetében. Örül annak, hogy Polgár Zoltán
alpolgármester az ügy mellé állt. Ugy tűnik, hogy az Új bihari vezetéssel megtalálják a közös
hangot. A testvérvárosi kapcsolatok akkor működnek jól, ha a városban lévő civil szervezetek
is kapcsolatot alakítanak ki a különböző testvérvárosokkal.

A testvértelepülési szerződés Békés Város Önkormányzata és Hegyközkovácsi test vérvárosi
kapcsolatáról szól. Hegyközkovácsi Bihar községhez tartozik, ezért azt szeretné, ha a teljes
Bihar községgel kötnének szerződést, mint a megye névadó településével.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: A szerződést Bihar községgel köti meg a békési önkormányzat.
Hegyközkovácsival való testvérvárosi kapcsolat tekintetében már született szándéknyilatkozat
korábban.

Mucsi András bizottsági elnök: Az előterjesztésben és a szerződésben is Hegyközkovácsi falu
(Bihar község) testvérvárosi szerződéséről van szó. Ezt ki kellene javítani Bihar községre.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: A szerződésben Bihar község fog szerepelni.

dr. Tanai Judit jogász: A román fordítást Simon Éva, a Román Nemzetiségi Önkormányzat
elnöke készítette el a magyar szerződés alapján.

Pol2ár Zoltán alpolgármester: Ki lehet még j avitani a határozati j avaslatban és a szerződésben
is, mivel a szerződést senki nem küldte még cl sehova. Bihar község is arra vár, hogy a békési
önkormányzat elfogadja a határozati javaslatot és a szerződést. Most megerősítik a korábbi
testvérvárosi kapcsolatot Hegyközkovácsival, majd egy levélben megkeresi a testvérvárost,
amihez mellékeli a szerződést is, és majd csak azt és a testületi határozatot viszik el a
külügyminisztériumba. Szilágyi Zoltán polgármester azt mondta, hogy Bihar községgel kell a
szerződést megkötni, mert az magában foglalja Hegyközkovácsit is.

Mucsi András bizottsági elnök: Szilágyi Zoltán polgármester által képviselt Hegyközkovácsi
falu (Bihar község) szerepel az anyagban. Erti, hogy a polgármester képviseli a falut, de
Hegyközkovácsi nemjogi személy. Egyszerűbb a teljes Bihar községgel szerződést kötni, mert
abban benne van mind a két falurész. Az egész Bihar község 3000 lakossal rendelkezik.
Hegyközkovácsival nem tudnak például RO-HU-s pályázaton részt venni közösen, mert

—-
kovácsi jogilag nem létezik. A szerződés hibás, de a határozati javaslat jó. Az egyszerűség

.- kedvéért a határozati javaslatban is elég Bihar községet szerepeltetni.

Jogilag nem létezik Hegyközkovácsi, az ugyanolyan része Bihar községnek, mint
Békéscsabának Gerla.

dr. Tanai Judit jogász: Kérdése: Hegyközkovácsinak van településrészi önkormányzata?

Mucsi András bizottsági elnök: Nincs Hegyközkovácsinak településrészi önkormányzata.
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Tárnok Lászlóné jegyző: Javasolta, hogy mindenhonnan vegyék ki Hegyközkovácsit, és
helyette mindenhol Bihar község szerepeljen.

Mucsi András bizottsági elnök: További hozzászólás, kérdés, észrevétel, módosító javaslat
nem volt, így szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a bizottság a határozati
javaslat elfogadását javasolja a képviselő-testületnek azzal a módosító javaslattal, hogy a
szerződésben és a határozati javaslatban is „Bihar község” szerepeljen a település
megnevezéseként.

Szavazás előtt megállapította, hogy a s:avazásnáljelenlévó’ bizottsági tagok száma: 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsága

41/2021. (IX. 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága
megtárgyalta a „ Bihar-Hegyközkovácsi településsel testvértelepülési szerzó’dés
megkötése “ tárgyú előterjesztést és a határozati javaslat elfogadását javasolja a
képviselő-testületnek azzal a módosító javaslattal, hogy a szerződésben és a határozati
javaslatban is „Bihar község” szerepeljen a település megnevezéseként.

Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök

Napirend tár2ya: Iskolai körzethatárok véleményezése

Írásos előterjesztés csatolva ajegyzó’könyvhöz az Mötv. 52., (‘1) bekezdésJ) pontja alapján.

Mucsi András bizottsági elnök: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat, amelyet az anyag
készítője nem kívánt kiegészíteni. Kérdés, észrevétel, módosító javaslat nem volt, így
szavazásra bocsátotta azt ajavaslatot, amely szerint a bizottság a határozati javaslat elfogadását
javasolja a képviselő-testületnek.

Szavazás eló’tt megállapította, hogy a szavazásnáljelenlévő bizottsági tagok száma. 4fő

- Megállapította, hogy a bizottság 4 igen, egyhangú szavazattal az alábbi határozatot
hozta:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testülete
Humán és Szociális Bizottsáj’a

42/2021. (IX. 28.) számú határozata:

Békés Város Önkormányzat Képviselő-testületének Humán és Szociális Bizottsága
megtárgyalta az „Iskolai körzethatárok véleményezése “ tárgyú előterjesztést és a
határozati j avaslat elfogadását javasolja a képviselő-testületnek.
Határidő: intézkedésre azonnal
Felelős: Mucsi András bizottsági elnök
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Mucsi András bizottsági elnök: Az intézménylátogatás időpontjait későbbre tolták, így a Hepp
iskolába sem mentek el. Deákné Domonkos Julianna igazgató asszonnyal egyeztetve j avasolta,
hogy a bizottság 202 1 . október 14-én, csütörtök 14.00 órakor tegyen látogatást a dr. Hepp
Ferenc iskolában.

További napirendi pont, bejelentés nem volt, így a nyilvános ülést befejezettnek nyilvánította
és zárt ülést rendelt el, amelyről különjegyzőkönyv készült. Kérte, hogy csak azok maradjanak
az ülésteremben, akiknek erre a jogszabály lehetőséget biztosít.

K.m.f.

Mucsi András Deákné Domonkos Ju1iaiÍa
bizottsági elnök jkv. hitelesítő

6


